
 1

Výsledky hlasování na řádné valné hromadě společnosti Pražská 
energetika, a.s., konané dne 22. 6. 2011 

 
 
Při zahájení jednání bylo přítomno osobně, prostřednictvím svého statutárního orgánu nebo 
prostřednictvím zástupce na základě plné moci 63 akcionářů, kteří měli akcie se jmenovitou 
hodnotou 3 842 449 000 Kč, představující 99,30 % akcií společnosti oprávněných hlasovat. 
 
Konečné výsledky hlasování na hlasovacích lístcích č. 1: 

V okamžiku hlasování bylo přítomno osobně, prostřednictvím svého statutárního orgánu nebo 
prostřednictvím zástupce na základě plné moci 65 akcionářů, kteří měli akcie se jmenovitou 
hodnotou 3 842 455 000 Kč, představující 99,30 % akcií společnosti oprávněných hlasovat. 
 

Při hlasování bylo odevzdáno 3 842 439 platných hlasů (spojených s 3 842 439 akciemi 
společnosti), což činí 99,30% podíl na základním kapitálu společnosti. 

Volba předsedy valné hromady 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 3 842 404 99,998673 
 PROTI 16 0,000416 
 ZDRŽEL SE 3 0,000078 
 Nezúčastněné hlasy 16 0,000416 
 Neplatné hlasy 16 0,000416 
 

Volba zapisovatele 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 3 842 427 99,999271 
 PROTI 0 0,000000 
 ZDRŽEL SE 3 0,000078 
 Nezúčastněné hlasy 16 0,000416 
 Neplatné hlasy 9 0,000234 
 

Volba ověřovatelů zápisu 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 3 842 427 99,999271 
 PROTI 0 0,000000 
 ZDRŽEL SE 3 0,000078 
 Nezúčastněné hlasy 16 0,000416 
 Neplatné hlasy 9 0,000234 
 

Volba osob pověřených sčítáním hlasů 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 



 2

na valné hromadě 
 PRO 3 842 427 99,999271 
 PROTI 0 0,000000 
 ZDRŽEL SE 3 0,000078 
 Nezúčastněné hlasy 16 0,000416 
 Neplatné hlasy 9 0,000234 
 

Schválení jednacího řádu 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 3 842 407 99,998751 
 PROTI 0 0,000000 
 ZDRŽEL SE 23 0,000599 
 Nezúčastněné hlasy 16 0,000416 
 Neplatné hlasy 9 0,000234 
 
 
Konečné výsledky hlasování na hlasovacích lístcích č. 2A: 

 V okamžiku hlasování bylo přítomno osobně, prostřednictvím svého statutárního orgánu nebo 
prostřednictvím zástupce na základě plné moci 73 akcionářů, kteří měli akcie se jmenovitou 
hodnotou 3 842 896 000 Kč, představující 99,31 % akcií společnosti oprávněných hlasovat. 
 

Při hlasování bylo odevzdáno 3 841 495 platných hlasů (spojených s 3 841 495 akciemi 
společnosti), což činí 99,28% podíl na základním kapitálu společnosti. 

Schválení navrhovaného usnesení 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 238 0,006193 
 PROTI 7 0,000182 
 ZDRŽEL SE 3 841 250 99,957168 
 Nezúčastněné hlasy 1 401 0,036457 
 Neplatné hlasy 0 0,000000 
 

Schválení navrhovaného usnesení 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 185 0,004814 
 PROTI 7 0,000182 
 ZDRŽEL SE 3 841 303 99,958547 
 Nezúčastněné hlasy 1 401 0,036457 
 Neplatné hlasy 0 0,000000 
 

Schválení navrhovaného usnesení 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 



 3

 PRO 175 0,004554 
 PROTI 33 0,000859 
 ZDRŽEL SE 3 841 286 99,958105 
 Nezúčastněné hlasy 1 401 0,036457 
 Neplatné hlasy 1 0,000026 
 

Schválení navrhovaného usnesení 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 238 0,006193 
 PROTI 8 0,000208 
 ZDRŽEL SE 3 841 249 99,957142 
 Nezúčastněné hlasy 1 401 0,036457 
 Neplatné hlasy 0 0,000000 
 

Schválení navrhovaného usnesení 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 143 0,003721 
 PROTI 27 0,000703 
 ZDRŽEL SE 3 841 325 99,959119 
 Nezúčastněné hlasy 1 401 0,036457 
 Neplatné hlasy 0 0,000000 
 
 
Konečné výsledky hlasování na hlasovacích lístcích č. 2: 

V okamžiku hlasování bylo přítomno osobně, prostřednictvím svého statutárního orgánu nebo 
prostřednictvím zástupce na základě plné moci 71 akcionářů, kteří měli akcie se jmenovitou 
hodnotou 3 842 891 000 Kč, představující 99,31 % akcií společnosti oprávněných hlasovat. 
 

Při hlasování bylo odevzdáno 3 841 470 platných hlasů (spojených s 3 841 470 akciemi 
společnosti), což činí 99,28% podíl na základním kapitálu společnosti. 

Schválení zprávy představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku 
za rok 2010 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 3 841 364 99,960264 
 PROTI 28 0,000729 
 ZDRŽEL SE 74 0,001926 
 Nezúčastněné hlasy 1 421 0,036977 
 Neplatné hlasy 4 0,000104 
 
 
Konečné výsledky hlasování na hlasovacích lístcích č. 3: 

V okamžiku hlasování bylo přítomno osobně, prostřednictvím svého statutárního orgánu nebo 



 4

prostřednictvím zástupce na základě plné moci 66 akcionářů, kteří měli akcie se jmenovitou 
hodnotou 3 842 878 000 Kč, představující 99,31 % akcií společnosti oprávněných hlasovat. 
 

Při hlasování bylo odevzdáno 3 841 469 platných hlasů (spojených s 3 841 469 akciemi 
společnosti), což činí 99,28% podíl na základním kapitálu společnosti. 

Schválení konsolidované účetní závěrky za rok 2010 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 3 841 366 99,960654 
 PROTI 41 0,001067 
 ZDRŽEL SE 62 0,001613 
 Nezúčastněné hlasy 1 409 0,036665 
 Neplatné hlasy 0 0,000000 
 

Schválení řádné (samostatné) účetní závěrky za rok 2010 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 3 841 383 99,961097 
 PROTI 22 0,000572 
 ZDRŽEL SE 55 0,001431 
 Nezúčastněné hlasy 1 409 0,036665 
 Neplatné hlasy 9 0,000234 
 
 
Konečné výsledky hlasování na hlasovacích lístcích č. 4: 

V okamžiku hlasování bylo přítomno osobně, prostřednictvím svého statutárního orgánu nebo 
prostřednictvím zástupce na základě plné moci 65 akcionářů, kteří měli akcie se jmenovitou 
hodnotou 3 842 876 000 Kč, představující 99,31 % akcií společnosti oprávněných hlasovat. 
 

Při hlasování bylo odevzdáno 3 841 469 platných hlasů (spojených s 3 841 469 akciemi 
společnosti), což činí 99,28% podíl na základním kapitálu společnosti. 

Rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2010 včetně stanovení výše a způsobu vyplacení dividend 
a tantiém za rok 2010 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 3 841 331 99,959796 
 PROTI 109 0,002836 
 ZDRŽEL SE 29 0,000755 
 Nezúčastněné hlasy 1 407 0,036613 
 Neplatné hlasy 0 0,000000 
 
 
 

Konečné výsledky hlasování na hlasovacích lístcích č. 5: 



 5

V okamžiku hlasování bylo přítomno osobně, prostřednictvím svého statutárního orgánu nebo 
prostřednictvím zástupce na základě plné moci 62 akcionářů, kteří měli akcie se jmenovitou 
hodnotou 3 842 871 000 Kč, představující 99,31 % akcií společnosti oprávněných hlasovat. 
 
(ze všech hlasů přítomných akcionářů) 

Při hlasování bylo odevzdáno 3 841 886 platných hlasů (spojených s 3 841 886 akciemi 
společnosti), což činí 99,29% podíl na základním kapitálu společnosti. 

Rozhodnutí o vyřazení účastnických cenných papírů společnosti z obchodování na 
regulovaném trhu 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 3 841 213 99,956855 
 PROTI 564 0,014677 
 ZDRŽEL SE 100 0,002602 
 Nezúčastněné hlasy 985 0,025632 
 Neplatné hlasy 9 0,000234 
 
(z hlasů přítomných akcionářů majících akcie ISIN: CZ0005078154) 

Při hlasování bylo odevzdáno 2 526 274 platných hlasů (spojených s 2 526 274 akciemi 
společnosti), což činí 65,29 % podíl na základním kapitálu společnosti. 

Rozhodnutí o vyřazení účastnických cenných papírů společnosti z obchodování na 
regulovaném trhu 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
akcionářů majících akcie 

ISIN: CZ0005078154 
 PRO 2 525 601 99,934395 
 PROTI 564 0,022317 
 ZDRŽEL SE 100 0,003957 
 Nezúčastněné hlasy 9 0,000356 
 Neplatné hlasy 985 0,038975 
 
 
Konečné výsledky hlasování na hlasovacích lístcích č. 6: 

V okamžiku hlasování bylo přítomno osobně, prostřednictvím svého statutárního orgánu nebo 
prostřednictvím zástupce na základě plné moci 55 akcionářů, kteří měli akcie se jmenovitou 
hodnotou 3 842 801 000 Kč, představující 99,31 % akcií společnosti oprávněných hlasovat. 
 

Při hlasování bylo odevzdáno 3 841 809 platných hlasů (spojených s 3 841 809 akciemi 
společnosti), což činí 99,29% podíl na základním kapitálu společnosti. 

Rozhodnutí o změně stanov 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 3 841 276 99,960315 
 PROTI 465 0,012101 



 6

 ZDRŽEL SE 68 0,001770 
 Nezúčastněné hlasy 992 0,025815 
 Neplatné hlasy 0 0,000000 
 
 
Konečné výsledky hlasování na hlasovacích lístcích č. 6A: 

V okamžiku hlasování bylo přítomno osobně, prostřednictvím svého statutárního orgánu nebo 
prostřednictvím zástupce na základě plné moci 55 akcionářů, kteří měli akcie se jmenovitou 
hodnotou 3 842 801 000 Kč, představující 99,31 % akcií společnosti oprávněných hlasovat. 
 

Při hlasování bylo odevzdáno 3 841 809 platných hlasů (spojených s 3 841 809 akciemi 
společnosti), což činí 99,29% podíl na základním kapitálu společnosti. 

Schválení navrhovaného usnesení 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 514 0,013376 
 PROTI 12 0,000312 
 ZDRŽEL SE 3 841 283 99,960498 
 Nezúčastněné hlasy 992 0,025815 
 Neplatné hlasy 0 0,000000 
 
 
Konečné výsledky hlasování na hlasovacích lístcích č. 7: 

V okamžiku hlasování bylo přítomno osobně, prostřednictvím svého statutárního orgánu nebo 
prostřednictvím zástupce na základě plné moci 55 akcionářů, kteří měli akcie se jmenovitou 
hodnotou 3 842 801 000 Kč, představující 99,31 % akcií společnosti oprávněných hlasovat. 
 

Při hlasování bylo odevzdáno 3 841 382 platných hlasů (spojených s 3 841 382 akciemi 
společnosti), což činí 99,27% podíl na základním kapitálu společnosti. 

Odvolání z funkce člena dozorčí rady: 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 106 0,002758 
 PROTI 19 0,000494 
 ZDRŽEL SE 3 841 257 99,959821 
 Nezúčastněné hlasy 1 419 0,036926 
 Neplatné hlasy 0 0,000000 
 

Odvolání z funkce člena dozorčí rady: 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 83 0,002160 
 PROTI 15 0,000390 
 ZDRŽEL SE 3 841 284 99,960524 



 7

 Nezúčastněné hlasy 1 419 0,036926 
 Neplatné hlasy 0 0,000000 
 

Odvolání z funkce člena dozorčí rady: 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 84 0,002186 
 PROTI 15 0,000390 
 ZDRŽEL SE 3 841 283 99,960498 
 Nezúčastněné hlasy 1 419 0,036926 
 Neplatné hlasy 0 0,000000 
 

Odvolání z funkce člena dozorčí rady: 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 85 0,002212 
 PROTI 13 0,000338 
 ZDRŽEL SE 3 841 284 99,960524 
 Nezúčastněné hlasy 1 419 0,036926 
 Neplatné hlasy 0 0,000000 
 

Odvolání z funkce člena dozorčí rady: 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 85 0,002212 
 PROTI 13 0,000338 
 ZDRŽEL SE 3 841 284 99,960524 
 Nezúčastněné hlasy 1 419 0,036926 
 Neplatné hlasy 0 0,000000 
 

Odvolání z funkce člena dozorčí rady: 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 97 0,002524 
 PROTI 13 0,000338 
 ZDRŽEL SE 3 841 272 99,960211 
 Nezúčastněné hlasy 1 419 0,036926 
 Neplatné hlasy 0 0,000000 
 

Odvolání z funkce člena dozorčí rady: 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 109 0,002836 
 PROTI 18 0,000468 
 ZDRŽEL SE 3 841 255 99,959769 



 8

 Nezúčastněné hlasy 1 419 0,036926 
 Neplatné hlasy 0 0,000000 
 
 
Konečné výsledky hlasování na hlasovacích lístcích č. 8: 

V okamžiku hlasování bylo přítomno osobně, prostřednictvím svého statutárního orgánu nebo 
prostřednictvím zástupce na základě plné moci 53 akcionářů, kteří měli akcie se jmenovitou 
hodnotou 3 842 794 000 Kč, představující 99,31 % akcií společnosti oprávněných hlasovat. 
 

Při hlasování bylo odevzdáno 3 841 801 platných hlasů (spojených s 3 841 801 akciemi 
společnosti), což činí 99,29% podíl na základním kapitálu společnosti. 

Volba do funkce člena dozorčí rady: 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 3 841 224 99,959144 
 PROTI 482 0,012543 
 ZDRŽEL SE 93 0,002420 
 Nezúčastněné hlasy 993 0,025841 
 Neplatné hlasy 2 0,000052 
 
 
Konečné výsledky hlasování na hlasovacích lístcích č. 9: 

V okamžiku hlasování bylo přítomno osobně, prostřednictvím svého statutárního orgánu nebo 
prostřednictvím zástupce na základě plné moci 47 akcionářů, kteří měli akcie se jmenovitou 
hodnotou 3 842 723 000 Kč, představující 99,31 % akcií společnosti oprávněných hlasovat. 
 

Při hlasování bylo odevzdáno 3 841 301 platných hlasů (spojených s 3 841 301 akciemi 
společnosti), což činí 99,27% podíl na základním kapitálu společnosti. 

Rozhodnutí o určení auditora účetní závěrky 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 3 841 266 99,962084 
 PROTI 23 0,000599 
 ZDRŽEL SE 12 0,000312 
 Nezúčastněné hlasy 1 422 0,037005 
 Neplatné hlasy 0 0,000000 
 
 
Konečné výsledky hlasování na hlasovacích lístcích č. 10: 

V okamžiku hlasování bylo přítomno osobně, prostřednictvím svého statutárního orgánu nebo 
prostřednictvím zástupce na základě plné moci 47 akcionářů, kteří měli akcie se jmenovitou 
hodnotou 3 842 723 000 Kč, představující 99,31 % akcií společnosti oprávněných hlasovat. 
 

Při hlasování bylo odevzdáno 3 841 301 platných hlasů (spojených s 3 841 301 akciemi 



 9

společnosti), což činí 99,27% podíl na základním kapitálu společnosti. 

Rozhodnutí o používání mezinárodních účetních standardů (IFRS/IAS) pro sestavování 
samostatné účetní závěrky za rok 2011 a roky následující 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 3 841 299 99,962943 
 PROTI 0 0,000000 
 ZDRŽEL SE 2 0,000052 
 Nezúčastněné hlasy 1 422 0,037005 
 Neplatné hlasy 0 0,000000 
 
 
Konečné výsledky hlasování na hlasovacích lístcích č. 11: 

V okamžiku hlasování bylo přítomno osobně, prostřednictvím svého statutárního orgánu nebo 
prostřednictvím zástupce na základě plné moci 47 akcionářů, kteří měli akcie se jmenovitou 
hodnotou 3 842 723 000 Kč, představující 99,31 % akcií společnosti oprávněných hlasovat. 
 

Při hlasování bylo odevzdáno 3 841 303 platných hlasů (spojených s 3 841 303 akciemi 
společnosti), což činí 99,27% podíl na základním kapitálu společnosti. 

Rozhodnutí o odměňování členů představenstva 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 3 841 233 99,961225 
 PROTI 60 0,001561 
 ZDRŽEL SE 10 0,000260 
 Nezúčastněné hlasy 1 420 0,036953 
 Neplatné hlasy 0 0,000000 
 

Rozhodnutí o odměňování členů dozorčí rady 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 3 841 228 99,961095 
 PROTI 60 0,001561 
 ZDRŽEL SE 10 0,000260 
 Nezúčastněné hlasy 1 420 0,036953 
 Neplatné hlasy 5 0,000130 
 
 
Konečné výsledky hlasování na hlasovacích lístcích č. 11A: 

V okamžiku hlasování bylo přítomno osobně, prostřednictvím svého statutárního orgánu nebo 
prostřednictvím zástupce na základě plné moci 46 akcionářů, kteří měli akcie se jmenovitou 
hodnotou 3 842 718 000 Kč, představující 99,31 % akcií společnosti oprávněných hlasovat. 
 

Při hlasování bylo odevzdáno 3 841 292 platných hlasů (spojených s 3 841 292 akciemi 



 10 

společnosti), což činí 99,27% podíl na základním kapitálu společnosti. 

Schválení navrhovaného usnesení 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 65 0,001692 
 PROTI 13 0,000338 
 ZDRŽEL SE 3 841 214 99,960861 
 Nezúčastněné hlasy 1 426 0,037109 
 Neplatné hlasy 0 0,000000 
 
 
Konečné výsledky hlasování na hlasovacích lístcích č. 12: 

V okamžiku hlasování bylo přítomno osobně, prostřednictvím svého statutárního orgánu nebo 
prostřednictvím zástupce na základě plné moci 46 akcionářů, kteří měli akcie se jmenovitou 
hodnotou 3 842 718 000 Kč, představující 99,31 % akcií společnosti oprávněných hlasovat. 
 

Při hlasování bylo odevzdáno 3 841 296 platných hlasů (spojených s 3 841 296 akciemi 
společnosti), což činí 99,27% podíl na základním kapitálu společnosti. 

Rozhodnutí o poskytování souhrnné výše darů pro rok 2012 

  Počet hlasů % z hlasů přítomných 
na valné hromadě 

 PRO 3 841 277 99,962501 
 PROTI 2 0,000052 
 ZDRŽEL SE 17 0,000442 
 Nezúčastněné hlasy 1 422 0,037005 
 Neplatné hlasy 0 0,000000 
 
 


